[image: image1.jpg]

Сельский Совет
Григоровского сельсовета

Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

25 октября 2016 года                                                                                          № 32
О внесении изменений в Положение о проведении аттестации

муниципальных служащих в Григоровском сельсовете
          В целях приведения  Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в Григоровском сельсовете в соответствие с п. 7 ст. 18 Федерального закона от 02.03.2007 года  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
п. 7 ст. 17 Закона Нижегородской области от 03.08.2007 года № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», Положением о муниципальной службе в Григоровском сельсовете      сельский Совет Григоровского сельсовета
р е ш и л:

1. Внести следующие изменения  в Положение о проведении аттестации в Григоровском сельсовете (далее  Положение), утвержденное решением сельского Совета Григоровского сельсовета от 26.12.2012 года  № 35:

1.1. Приложение 1 «Аттестационный лист муниципального служащего» к Положению читать в новой редакции (прилагается).

1.2. Дополнить Положение  приложением 2 «Отзыв об исполнении муниципальным служащим, подлежащим аттестации, должностных обязанностей за аттестационный период» (прилагается).

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Григоровского сельсовета в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, здравоохранению, образованию, правопорядку, культуре, спорту и делам молодёжи и по регламенту.

Глава местного самоуправления,

председатель сельского Совета                                      Л.Ю.Лесникова
Приложение 1

к Положению о проведении аттестации

муниципальных служащих в Григоровском сельсовете

АТТЕСТАЦИОННЫЙ ЛИСТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО

1. Фамилия, имя, отчество ________________________________________

2. Год, число и месяц рождения ___________________________________

3.  Сведения   о   профессиональном  образовании,  наличии  ученой

степени, ученого звания __________________________________________

                                            (когда и какую образовательную организацию окончил,

__________________________________________________________________

                            специальность и квалификация, ученая степень, ученое звание)

__________________________________________________________________

4. Замещаемая должность  муниципальной службы на момент аттестации

и дата назначения на эту должность _______________________________

__________________________________________________________________

5. Стаж муниципальной  службы (в том  числе  стаж  государственной

гражданской службы) ______________________________________________

6. Общий трудовой стаж ___________________________________________

__________________________________________________________________

7. Вопросы  к  муниципальному  служащему и  краткие ответы на них:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

8. Замечания  и предложения, высказанные аттестационной комиссией:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

9. Краткая оценка выполнения муниципальным  служащим  рекомендаций

предыдущей аттестации _______________________________________________

                                                       (выполнены, выполнены частично, не выполнены)

10. Решение аттестационной комиссии _________________________________

                                                                       (соответствует замещаемой

________________________________________________________________________

должности муниципальной службы; соответствует замещаемой должности

________________________________________________________________________

     муниципальной службы при условии выполнения рекомендаций

 ________________________________________________________________________

      аттестационной комиссии по его служебной деятельности; не соответствует

       замещаемой должности   муниципальной службы)

11. Количественный состав аттестационной комиссии _____________________

На заседании присутствовало ______ членов аттестационной комиссии.

Количество голосов за _____, против __________________________________

12. Рекомендации аттестационной комиссии _____________________________

                                           (с указанием мотивов, по которым они даются)

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

13. Примечания ____________________________________________________

__________________________________________________________________

Председатель

аттестационной комиссии            (подпись) (расшифровка подписи)

Заместитель председателя

аттестационной комиссии            (подпись) (расшифровка подписи)

Секретарь

аттестационной комиссии            (подпись) (расшифровка подписи)

Члены

аттестационной комиссии            (подпись) (расшифровка подписи)

                                                      (подпись) (расшифровка подписи)

Дата проведения аттестации

__________________________

С аттестационным листом ознакомился  _____________________________

                                                                                              (подпись муниципального

                                                                                                       служащего, дата)

(место для печати органа местного

самоуправления)

 Приложение 2
к Положению о проведении аттестации

муниципальных служащих в Григоровском сельсовете
ОТЗЫВ
об исполнении муниципальным  служащим, подлежащим аттестации, должностных обязанностей за аттестационный период

1. Фамилия, имя, отчество ________________________________________

2. Год, число и месяц рождения ___________________________________

3.  Сведения   о   профессиональном  образовании,  наличии  ученой

степени, ученого звания __________________________________________

             (когда и какую образовательную организацию окончил,

__________________________________________________________________

   специальность и квалификация, ученая степень, ученое звание)

__________________________________________________________________

4. Замещаемая должность  муниципальной службы на момент аттестации

и дата назначения на эту должность _____________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
5. Стаж муниципальной  службы (в том  числе  стаж  государственной

гражданской службы) ______________________________________________

6. Общий трудовой стаж ___________________________________________
________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

7.Мотивированная оценка профессиональных, личностных качеств и результатов профессиональной служебной деятельности: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

8.  Перечень основных вопросов (документов) в решении (разработке) которых муниципальный служащий принимал участие:
 ________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
9.   Сведения о выполненных поручениях и подготовленных проектах документов:

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

10.  Заключение: (варианты)

· Считаю, что (Ф.И.О. муниципального  служащего) соответствует замещаемой должности муниципальной службы (наименование должности муниципальной службы).

· Считаю, что (Ф.И.О. муниципального служащего) соответствует замещаемой должности муниципальной службы (наименование должности муниципального службы) и рекомендуется к включению в кадровый резерв для замещения вакантной должности муниципальной службы в порядке должностного роста.

· Считаю, что (Ф.И.О. муниципального служащего) соответствует замещаемой должности муниципальной службы (наименование должности муниципальной службы) при условии успешного прохождения профессиональной переподготовки или повышения квалификации.

· Считаю, что (Ф.И.О. муниципального служащего) не соответствует   замещаемой должности муниципальной службы (наименование должности муниципальной службы).

                                                                       С отзывом ознакомлен:

Подпись руководителя                                Подпись муниципального служащего ______________

Дата _______________                                 Дата ___________________________